Landrat 2013-04-14

A B C D E | F | G | H I J ] K | L M

1 14.04.13 Wihler gesamt Stimmenanteil Kandidaten Stimmenanteil absolut

2 |Gemeinde Berechtigte| Wahler Anteil CSU% | SPD % |Grine %| FW% | CSU SPD | Griine FW |ungiiltig
3 |Anzing 2.964 1.331| 44,91% 52,23%| 24,04%| 18,90%| 4,84% 691 318 250 64 8
4 |Assling 3.363 1.493| 44,39% 39,77%| 42,34%| 10,20%| 7,70% 589 627 151 114 12
5 |Baiern 1.052 491 46,67% 62,78%| 25,25%| 6,95% 5,11% 307 123 34 25 2
6 |Bruck 900 535| 59,44% 43,90%| 39,96%| 6,94%| 9,19% 234 213 37 49 2
7 |Ebersberg 8.878 4.633] 52,19% 32,09%| 36,67%| 7,63%| 23,61%| 1.480 1.691 352 1.089 21
8 |Egmating 1.749 714| 40,82% 51,40%| 32,58%| 7,44%| 8,57% 366 232 53 61 2
9 |Emmering 1.126 521 46,27% 40,85%| 39,11%| 10,40%| 9,63% 212 203 54 50 2
10 |Forstinning 2.746 1.112| 40,50% 53,67%| 23,89%| 15,66%| 6,79% 593 264 173 75 7
11 |Frauenneuharting 1.146 603| 52,62% 49,67%| 39,67%| 5,17% 5,50% 298 238 31 33 3
12 |Glonn 3.581 1.487| 41,52% 46,96%| 38,87%| 7,83%| 6,34% 696 576 116 94 5
13 |Grafing 10.312 4.873| 47,26% 33,96%| 47,78%| 10,48%| 7,78% 1.650| 2.321 509 378 15
14 |Hohenlinden 2.311 834| 36,09% 53,56%| 26,06%| 6,39%| 13,99% 444 216 53 116 5
15 |Kirchseeon 7.499 2.775| 37,00% 47,20%| 31,20%| 11,65%| 9,95% 1.304 862 322 275 12
16 |Markt Schwaben 9.215 3.230| 35,05% 50,16%| 28,28%| 14,84%| 6,72%| 1.612 909 477 216 16
17 Moosach 1.126 519| 46,09% 50,77%| 32,43%| 8,49%| 8,30% 263 168 44 43 1
18 |Oberpframmern 1.776 737) 41,50% 53,41%| 26,43%| 9,54%| 10,63% 392 194 70 78 3
19 |Pliening 4.001 1.499| 37,47% 54,66%| 23,54%| 14,02%| 7,78% 815 351 209 116 8
20 |Poing 10.119 3.290| 32,51% 43,59% 30,12%| 17,75%| 8,54%| 1.424 984 580 279 23
21 |Steinhoring 3.041 1.360| 44,72% 49,22%| 35,14%| 4,97%| 10,67% 664 474 67 144 11
22 |Vaterstetten 17.208 7.791| 45,28% 63,48%| 22,70%| 8,07%| 5,75% 4.927| 1.762 626 446 30
23 |Zorneding 7.010 3.098| 44,19% 49,58% 33,13%| 11,06%| 6,23%| 1.528] 1.021 341 192 16
24

25 |gesamt 101.123| 42.926| 42,45%| 47,96%| 32,18%| 10,65% 9,22%  20.489| 13.747 4549 3.937 204
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Landrat 2013-04-28 vorlaufig

A B | C | D E | F | G | H |

1 128.04.2013 vorl. Wahler gesamt Stimmenanteil Kandidaten
2 Gemeinde Wahlberechtigte Wahler Anteil CSU % SPD % CSU absolut | SPD absolut ungiiltig
3 |Anzing 2.964 1.287 43,42% 58,20% 41,80% 742 533 12
4 |Assling 3.362 1.531 45,54% 41,10% 58,90% 626 897 8
5 |Baiern 1.052 487 46,29% 61,04% 38,96% 293 187 7
6 |Bruck 899 504 56,06% 43,54% 56,46% 219 284 1
7 |Ebersberg 8.878 4.250 47,87% 38,86% 61,14% 1.643 2.585 22
8 |Egmating 1.747 723 41,38% 51,39% 48,61% 370 350 3
9 |Emmering 1.123 554 49,33% 44,67% 55,33% 247 306 1
10 |Forstinning 2.738 1.031 37,66% 57,78% 42,22% 594 434 3
11 |Frauenneuharting 1.145 616 53,80% 53,41% 46,59% 329 287 0
12 |Glonn 3.579 1.457 40,71% 50,58% 49,42% 737 720 0
13 |Grafing 10.288 4.782 46,48% 33,98% 66,02% 1.619 3.145 18
14 |Hohenlinden 2.310 775 33,55% 60,86% 39,14% 468 301 6
15 |Kirchseeon 7.478 2.638 35,28% 48,28% 51,72% 1.266 1.356 16
16 |Markt Schwaben 9.196 3.105 33,76% 54,32% 45,68% 1.673 1.407 25
17 Moosach 1.126 540 47,96% 47,68% 52,32% 257 282 1
18 |Oberpframmern 1.776 755 42,51% 60,96% 39,04% 456 292 7
19 |Pliening 3.991 1.417 35,50% 59,15% 40,85% 834 576 7
20 |Poing 10.103 3.169 31,37% 45,79% 54,21% 1.443 1.708 18
21 |Steinhoring 3.037 1.282 42,21% 50,66% 49,34% 648 631 3
22 |Vaterstetten 17.168 7.852 45,74% 66,62% 33,38% 5.206 2.609 37
23 |Zorneding 7.001 2.964 42,34% 50,36% 49,64% 1.485 1.464 15
24

25 |gesamt 100.961 41.719 41,45% 50,96% 49,04% 21.155 20.354 210
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Landrat 2013-04-28 endgiltig

A B | C | D E | F | G | H |

1 128.04.2013 end. Wahler gesamt Stimmenanteil Kandidaten
2 Gemeinde Wahlberechtigte Wahler Anteil CSU % SPD % |CSU absolut| SPD absolut| ungiiltig
3 |Anzing 2.964 1.287 43,42% 58,20% 41,80% 742 533 12
4 |Assling 3.362 1.531 45,54% 41,06% 58,94% 625 897 9
5 |Baiern 1.051 487 46,34% 61,04% 38,96% 293 187 7
6 |Bruck 899 504 56,06% 43,54% 56,46% 219 284 1
7 |Ebersberg 8.878 4.252 47,89% 38,87% 61,13% 1.643 2.584 25
8 |Egmating 1.747 723 41,39% 51,39% 48,61% 370 350 3
9 |Emmering 1.123 554 49,33% 44.,67% 55,33% 247 306 1
10 |Forstinning 2.738 1.031 37,66% 57,78% 42,22% 594 434 3
11 |Frauenneuharting 1.145 616 53,80% 53,41% 46,59% 329 287 0
12 |Glonn 3.579 1.457 40,71% 50,55% 49,45% 736 720 1
13 |Grafing 10.288 4.782 46,48% 33,98% 66,02% 1.619 3.145 18
14 |Hohenlinden 2.310 775 33,55% 60,86% 39,14% 468 301 6
15 |Kirchseeon 7.478 2.638 35,28% 48,28% 51,72% 1.266 1.356 16
16 |Markt Schwaben 9.196 3.105 33,76% 54,32% 45,68% 1.673 1.407 25
17 |Moosach 1.126 540 47,96% 47,68% 52,32% 257 282 1
18 |Oberpframmern 1.776 755 42,51% 60,96% 39,04% 456 292 7
19 |Pliening 3.991 1.417 35,50% 59,15% 40,85% 834 576 7
20 |Poing 10.103 3.169 31,37% 45,79% 54,21% 1.443 1.708 18
21 |Steinhoring 3.037 1.282 42,21% 50,66% 49,34% 648 631 3
22 |Vaterstetten 17.168 7.852 45,74% 66,62% 33,38% 5.206 2.609 37
23 |Zorneding 7.001 2.964 42,34% 50,36% 49,64% 1.485 1.464 15
24

25 |gesamt 100.960 41.721 41,45% 50,96% 49,04% 21.153 20.353 215
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Vergleiche

A B C | D | E | F | G ] H | J
1 Vergleich Wahlberechtigtenschwund und Wahlerveranderung
2
3 14.04.13 28.04.13 Differenz | 14.04.13 28.04.13 | Differenz | 14.04.13 28.04.13 Differenz
4 Gemeinde Berechtigte | Berechtigte | Schwund Csu Csu SPD SPD
5 |Anzing 2.964 2.964 0 691 742 51 318 533 215
6 |Assling 3.363 3.362 -1 589 625 36 627 897 270
7 |Baiern 1.052 1.051 -1 307 293 -14 123 187 64
8 |Bruck 900 899 -1 234 219 -15 213 284 71
9 |Ebersberg 8.878 8.878 0 1.480 1.643 163 1.691 2.584 893
10 |Egmating 1.749 1.747 -2 366 370 4 232 350 118
11 |Emmering 1.126 1.123 -3 212 247 35 203 306 103
12 |Forstinning 2.746 2.738 -8 593 594 1 264 434 170
13 |Frauenneuharting 1.146 1.145 -1 298 329 31 238 287 49
14 |Glonn 3.581 3.579 -2 696 736 40 576 720 144
15 |Grafing 10.312 10.288 -24 1.650 1.619 -31 2.321 3.145 824
16 |Hohenlinden 2.311 2.310 -1 444 468 24 216 301 85
17 |Kirchseeon 7.499 7.478 -21 1.304 1.266 -38 862 1.356 494
18 |Markt Schwaben 9.215 9.196 -19 1.612 1.673 61 909 1.407 498
19 |Moosach 1.126 1.126 0 263 257 -6 168 282 114
20 |Oberpframmern 1.776 1.776 0 392 456 64 194 292 98
21 |Pliening 4.001 3.991 -10 815 834 19 351 576 225
22 |Poing 10.119 10.103 -16 1.424 1.443 19 984 1.708 724
23 |Steinhoring 3.041 3.037 -4 664 648 -16 474 631 157
24 |Vaterstetten 17.208 17.168 -40 4.927 5.206 279 1.762 2.609 847
25 |Zorneding 7.010 7.001 -9 1.528 1.485 -43 1.021 1.464 443
26 0 0 0
27 |gesamt 101.123 100.960 -163 20.489 21.153 664 13.747 20.353 6.606
28
29
30
31
32
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Vergleiche

A B C D E F G H I J
33
34 Vergleich Wahlerschwund/-gewinn und Parteienvergleich direkt
35
36 14.04.13 28.04.13 Differenz | 14.04.13 28.04.13 | Differenz | 14.04.13 28.04.13 Differenz
37 Gemeinde Wahler Waihler Schwund CSu CSu SPD SPD
38 |Anzing 1.331 1.287 -44 52,23% 58,20% 5,97% 24,04% 41,80% 17,76%
39 |Assling 1.493 1.531 38 39,77% 41,06% 1,29% 42,34% 58,94% 16,60%
40 |Baiern 491 487 -4 62,78% 61,04% -1,74% 25,25% 38,96% 13,71%
41 |Bruck 535 504 -31 43,90% 43,54% -0,36% 39,96% 56,46% 16,50%
42 |Ebersberg 4.633 4.252 -381 32,09% 38,87% 6,78% 36,67% 61,13% 24,46%
43 |Egmating 714 723 9 51,40% 51,39% -0,01% 32,58% 48,61% 16,03%
44 |[Emmering 521 554 33 40,85% 44.67% 3,82% 39,11% 55,33% 16,22%
45 |Forstinning 1.112 1.031 -81 53,67% 57,78% 4,11% 23,89% 42,22% 18,33%
46 |Frauenneuharting 603 616 13 49,67% 53,41% 3,74% 39,67% 46,59% 6,92%
47 |Glonn 1.487 1.457 -30 46,96% 50,55% 3,59% 38,87% 49,45% 10,58%
48 |Grafing 4.873 4.782 -91 33,96% 33,98% 0,02% 47,78% 66,02% 18,24%
49 |Hohenlinden 834 775 -59 53,56% 60,86% 7,30% 26,06% 39,14% 13,08%
50 |Kirchseeon 2.775 2.638 -137 47,20% 48,28% 1,08% 31,20% 51,72% 20,52%
51 |Markt Schwaben 3.230 3.105 -125 50,16% 54,32% 4,16% 28,28% 45,68% 17,40%
52 |Moosach 519 540 21 50,77% 47,68% -3,09% 32,43% 52,32% 19,89%
53 |Oberpframmern 737 755 18 53,41% 60,96% 7,55% 26,43% 39,04% 12,61%
54 |Pliening 1.499 1.417 -82 54,66% 59,15% 4,49% 23,54% 40,85% 17,31%
55 |Poing 3.290 3.169 -121 43,59% 45,79% 2,20% 30,12% 54,21% 24,09%
56 |Steinhoring 1.360 1.282 -78 49,22% 50,66% 1,44% 35,14% 49,34% 14,20%
57 |Vaterstetten 7.791 7.852 61 63,48% 66,62% 3,14% 22,70% 33,38% 10,68%
58 |Zorneding 3.098 2.964 -134 49,58% 50,36% 0,78% 33,13% 49,64% 16,51%
59
60 |gesamt 42.926 41.721 -1.205 47,96% 50,96% 3,00% 32,18% 49,04% 16,86%
61
62
63
64
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Vergleiche

A B C D E F G H I J
65
66
67 Vergleich CSU — Opposition Wahlerschwund/-gewinn
68
69
70 Gemeinde 14.04.13 28.04.13 Differenz 14.04.13 28.04.13 Differenz 14.04.13 28.04.13 Differenz
71 Csu Ccsu Opposition SPD Wabhler Wabhler Schwund
72 |Anzing 691 742 51 632 533 -99 1.331 1.287 -44
73 |Assling 589 625 36 892 897 5 1.493 1.531 38
74 |Baiern 307 293 -14 182 187 5 491 487 -4
75 |Bruck 234 219 -15 299 284 -15 535 504 -31
76 |Ebersberg 1.480 1.643 163 3.132 2.584 -548 4.633 4.250 -383
77 |Egmating 366 370 4 346 350 4 714 723 9
78 |Emmering 212 247 35 307 306 -1 521 554 33
79 |Forstinning 593 594 1 512 434 -78 1.112 1.031 -81
80 |Frauenneuharting 298 329 31 302 287 -15 603 616 13
81 |Glonn 696 736 40 786 720 -66 1.487 1.457 -30
82 |Grafing 1.650 1.619 -31 3.208 3.145 -63 4.873 4.782 -91
83 |Hohenlinden 444 468 24 385 301 -84 834 775 -59
84 |Kirchseeon 1.304 1.266 -38 1.459 1.356 -103 2.775 2.638 -137
85 |Markt Schwaben 1.612 1.673 61 1.602 1.407 -195 3.230 3.105 -125
86 |Moosach 263 257 -6 255 282 27 519 540 21
87 |Oberpframmern 392 456 64 342 292 -50 737 755 18
88 |Pliening 815 834 19 676 576 -100 1.499 1.417 -82
89 |Poing 1.424 1.443 19 1.843 1.708 -135 3.290 3.169 -121
90 |Steinhoring 664 648 -16 685 631 -54 1.360 1.282 -78
91 |Vaterstetten 4.927 5.206 279 2.834 2.609 -225 7.791 7.852 61
92 |Zorneding 1.528 1.485 -43 1.554 1.464 -90 3.098 2.964 -134
93 0 0 0 0
94 |gesamt 20.489 21.153 664 22.233 20.353 -1.880 42.926 41.719 -1.207
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erweiterter Vergleich

A B | C | D E | F | G H | 1 ] J K
1 |Vergleich Wihler gesamt Stimmenanteil Kandidaten Stimmenanteil absolut
2 |Jahr Berechtigte Wihler Anteil CSU% | SPD% | Griine% | CSU SPD | Griine | ungiiltig
3 |2008 94.865 59.952 63,20%| 52,80%| 20,50% 18,20% 30.892)  12.015] 10.636 1.432
4 2013 (1) 101.123 42.926 42,45%| 47,96%| 32,18% 10,65% 20489  13.747| 4.549 204
5
6 2013 (2) 100.961 41.721 41,45%| 50,96%| 49,04% n/a 21.155| 20.354] n/a 210
7
8 |Vergleich 2008 und 2013(1) 6.258 -17.026 -20,75%|  -4,84% 11,68% -7,55%|  -10.403 1.732| -6.087
9
10
11 Reale % 08 32,56%| 12,66% 11,21%
12 Reale % 13 20,26%|  13,20% 4,50%
13 realer Gewinn/Verlust -12,30% 0,54 % -6,71%
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